



Requisición de bienes y Servicios

Fecha de Elaboración (1):
23/8/2024

Número de Requisición (2):
SAD-205

Nombre de la o el requirente (3): **Ing. Carlos Agustin Guardado Ortiz**
 Área de adscripción (4): Departamento de Mantenimiento e Instalaciones
 Rectoría/Secretaría (5): Secretaría Administrativa
 VO.BO. de Director (6): Felipe Nava Aguilera

Ing. Carlos Agustin Guardado Ortiz
Departamento de Mantenimiento e Instalaciones

Felipe Nava Aguilera
Secretaría Administrativa

| Descripción del producto, bien o servicio (7) | Cantidad (8) | Unidad de medida (9) | Costo aproximado | |
|--|--------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | | Unitario con IVA (10) | Subtotal con IVA (11) |
| INSTALACION DE BARRERA INCLUYE: DEMOLICIÓN DE BASE ANTIGUA, CIMENTACIÓN DE BASE NUEVA Y KIT DE FIJACIÓN. | 2 | Pza | \$ 6,380.00 | \$ 12,760.00 |
| MASTIL PARA BARRERA SEMI ELIPTICO CON ILUMINACION LED | 2 | Pza | \$ 8,468.00 | \$ 16,936.00 |
| FUENTE DE ALIMENTACION TIRA LED | 2 | Pza | \$ 4,071.60 | \$ 8,143.20 |
| RADAR DE SEGURIDAD PARA BARRERAS VEHICULARES | 2 | Pza | \$ 4,988.00 | \$ 9,976.00 |
| MUELLE EQUILIBRADO | 2 | Pza | \$ 3,845.40 | \$ 7,690.80 |
| LECTOR DE PROXIMIDAD | 12 | Pza | \$ 1,681.61 | \$ 20,179.36 |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE HOJA DE POLICARBONATO CELULAR | 4 | Pza | \$ 5,326.33 | \$ 21,305.33 |
| MANTENIMIENTO A TORNIQUETE CUERPO COMPLETO | 4 | Serv | \$ 3,248.00 | \$ 12,992.00 |
| SERVICIO DE PINTURA Y MANO DE OBRA PARA TORNIQUETES | 1 | Serv | \$ 15,582.67 | \$ 15,582.67 |
| | | | | \$ 125,565.36 |

Justificación de la adquisición (13):
Servicio de mantenimiento de plumas y rehiltes de entrada para el mejor control de ingreso y egreso del alumnado, personal administrativo y docentes al plantel

Eje estratégico (14): **Eje 4. Administración y Gobernanza**
 Programa (15): Programa 1. Eficiencia Administrativa
 Proyecto 4.1: Elaborar un programa permanente de planeación y ejercicio financiero con la aplicación de los recursos económicos de manera eficaz y sobre todo eficiente y en correspondencia con los requerimientos académicos.

Usuario/área final (16): Departamento de Mantenimiento e Instalaciones
 Nombre del Resguardante (17): Ing. Carlos Agustin Guardado Ortiz

Para llenado de la Secretaría Administrativa
 Dirección de Administración y Finanzas
 Secretaría Administrativa
 Unidad Centralizada de Compras

| Partida (s) | Concepto | Programa | Fuente | Cuenta de Pago |
|-------------|--|----------|--------|----------------|
| 3512 | Mantenimiento by adquisicion mov. inm. | 395 | 14 | 1 Propios |

Motivo de cancelación:



David A.





Universidad Tecnológica de Jalisco

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Universidad Tecnológica de Jalisco

FECHA: viernes, 23 de agosto de 2024

NUMERO DE SOLICITUD: SAD-205

AREA REQUIRENTE: Secretaría Administrativa | Departamento de Mantenimiento e Instalaciones

METODOLOGIA QUE SE UTILIZO: Solicitud de cotización a proveedor

INVESTIGACION DE MERCADO

Table with 5 columns: DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR, REDES ALBERTO, SERVICIOS GENERALES OLAZABA, RASEC DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y AUTOMATIZACION, FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACION. Includes contact info, address, phone, R.F.C., email, and origin details.

Main table with 10 columns: DESCRIPCION, CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, PRECIO UNITARIO, IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS), etc. Lists items like 'INSTALACION DE BARRERA', 'MASTIL PARA BARRERA', etc. with prices and quantities.

GRAN TOTAL \$ 125,565.36

MANIFIESTO:

Table with 2 columns: Roman numerals (I-VI) and descriptive text regarding the investigation process, compliance with laws, and data accuracy.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

Table with 3 columns: ELABORÓ, REVISÓ, AUTORIZÓ. Includes signatures and names of Ing. Carlos Agustín Guardado Ortiz, Lic. Luis David Arellano Meza, and C.P. Felipe Nava Aguilera.

Catálogo de conceptos Pluma y rehiletos

| | | | |
|--|---|----|------|
| INSTALACIÓN DE BARRERA INCLUYE: DEMOLICIÓN DE BASE ANTIGUA, CIMENTACIÓN DE BASE NUEVA Y KIT DE FIJACIÓN. | / | 2 | pza |
| MÁSTIL PARA BARRERA SEMI ELÍPTICO CON ILUMINACIÓN LED | / | 2 | pza |
| FUENTE DE ALIMENTACIÓN TIRA LED | / | 2 | pza |
| RADAR DE SEGURIDAD PARA BARRERAS VEHICULARES | / | 2 | pza |
| MUELLE EQUILIBRADO | / | 2 | pza |
| LECTOR DE PROXIMIDAD | / | 12 | pza |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE HOJA DE POLICARBONATO CELULAR | / | 4 | pza |
| MANTENIMIENTO A TORNIQUETE CUERPO COMPLETO | / | 4 | Serv |
| SERVICIO DE PINTURA Y MANO DE OBRA PARA TORNIQUETES | / | 1 | Serv |



UTJ Universidad Tecnológica de Jalisco
Innovación y Excelencia
ING. CARLOS AGUSTIN GUARDADO ORTIZ
JEFE DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES



RL CFE

22 de agosto del 2024

**Dirigido a: A CARLOS
GUARDADO** Fecha de
**Vencimiento: 22/09/2024 Vigencia:
30 días**

Datos de contacto:

Nombre: CARLOS ALBERTO RODRÍGUEZ RAMOS

RFC. RORC820813PW8

Correo: redesalberto@hotmail.com

Domicilio: C Hacienda de los laureles

#47 Col. Hacienda del valle C.P.451080

Telefono: 33 1384 8655 **Comentarios:**

PRECIO SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIO DE CONTADO, TIEMPO DE ENTREGA DE 3 SEMANAS.

| PRODUCTO | CANT | UNIDAD | PRECIO | IMPORTE |
|--|------|--------|--------------|--------------|
| LECTOR DE PROXIMIDAD LABEL | 12 | Pza | \$ 1,600.00 | \$ 19,200.00 |
| INSTALACIÓN DE BARRERA (DEMOLICIÓN DE BASE Y BASE NUEVA) | 2 | Pza | \$ 5,500.00 | \$ 11,000.00 |
| MASTIL PARA BARRERA SEMI ELIPTICO CON ILUMINACIÓN LED | 2 | Pza | \$ 7,200.00 | \$ 14,400.00 |
| RADAR DE SEGURIDAD PARA BARRERAS | 2 | Pza | \$ 4,100.00 | \$ 8,200.00 |
| MUELLE EQUILIBRADO | 2 | Pza | \$ 3,200.00 | \$ 6,400.00 |
| FUENTE DE ALIMENTACIÓN DE TIRA LED | 2 | Pza | \$ 3,300.00 | \$ 6,600.00 |
| INSTALACIÓN DE HOJA DE POLICARBONATO | 4 | Pza | \$ 4,800.00 | \$ 19,200.00 |
| MANO DE OBRA DD PINTURA Y TORNIQUETES | 1 | Serv | \$ 14,600.00 | \$ 14,600.00 |
| MANTENIMIENTO A TORNIQUETE | 4 | Serv | \$ 2,900.00 | \$ 11,600.00 |

SUB-TOTAL \$111,200.00 MXN

I.V.A. \$17,792 MXN

TOTAL \$128,992.00 MXN

CONDICIONES DE PAGO: PAGO INMEDIATO
GARANTÍA: 1 AÑO

SERVICIOS GENERALES OLAZABA
DIRECCION: JOSE IGNACIO SOLORZANO
#868, GUADALAJA JALISCO.
TEL: 3329240684
CONTACTO : LUIS.OLAZABA@GMAIL.COM
RFC: OACL001208AL3



Para: Universidad tecnológica de Jalisco.
23/agosto/2024

| PRODUCTO | CANT | UNIDAD | IMPORTE | SUBTOTAL |
|--|------|--------|--------------|--------------|
| REINSTALACIÓN DE BARRERAS VEHICULARES | 2 | Pza | \$ 6,000.00 | \$ 12,000.00 |
| LECTOR DE PROXIMIDAD ZK LABEL | 12 | Pza | \$ 1,850.00 | \$ 22,200.00 |
| PINTADO DE TORNIQUETES INCLUYE PINTURA | 1 | Pza | \$ 16,200.00 | \$ 16,200.00 |
| MASTIL PARA BARRERA DE ALUMINIO COMPATIBLE CON LED | 2 | Pza | \$ 7,900.00 | \$ 15,800.00 |
| RADAR DETECTOR DE METAL PARA BARERA | 2 | Pza | \$ 5,600.00 | \$ 11,200.00 |
| DRIVER ALIMENTACIÓN DE TIRA LED | 2 | Pza | \$ 4,700.00 | \$ 9,400.00 |
| CAMBIO DE HOJAS DE POLICARBONATO | 4 | Pza | \$ 5,600.00 | \$ 22,400.00 |
| MANTENIMIENTO A TORNIQUETE | 4 | Serv | \$ 3,700.00 | \$ 14,800.00 |
| RESORTE PARA MUELLEDE BARRERA | 2 | Serv | \$ 4,100.00 | \$ 8,200.00 |

SUBTOTAL \$ 120,200.00
IVA \$ 19,232.00
TOTAL \$ 139,432.00

CONDICIONES DE PAGO: 60% ANTICIPO Y 40% AL TEMRINO DE LA OBRA.
TIEMPO DE ENTEGA: 30 DIAS
GARANTIA DEL SERVICIO: 2 MESES

RASEC SISTEMAS DE SEGURIDAD Y AUTOMATIZACIÓN
PLATON 1362-A COL. INDEPENDENCIA GUADALAJARA
RFC: LAMC930813M77 CEL: 33-38-31-55-46



Fecha: 23/Agosto/2024
 ATENCION A ING. CARLOS GUARDADO
 CONTACTO DE VENTA: ING. CESAR LAGUNAS MERCADO

| DESCRIPCION | CANT. | Unidad | PRECIO UNITARIO | IMPORTE | IVA | TOTAL |
|--|-------|--------|-----------------|--------------|-------------|--------------|
| INSTALACION DE BARRERA INCLUYE: DEMOLICIÓN DE BASE ANTIGUA, CIMENTACIÓN DE BASE NUEVA Y KIT DE FIJACIÓN. | 2 | Pza | \$ 5,000.00 | \$ 10,000.00 | \$ 1,600.00 | \$ 11,600.00 |
| MASTIL TUBULAR 009-MXARM001 PARA BARRERA CAME GAR 4 COLOR BLANCO SEMI ELIPTICO CON ILUMINACION LED | 2 | Pza | \$ 6,800.00 | \$ 13,600.00 | \$ 2,176.00 | \$ 15,776.00 |
| FUENTE DE ALIMENTACION 009-RGBFC PARA TIRA LED SOLO COMPATIBLE CON BARRERAS VEHICULARES CAME | 2 | Pza | \$ 2,530.00 | \$ 5,060.00 | \$ 809.60 | \$ 5,869.60 |
| RADAR DE SEGURIDAD XBSRDA-09 PARA BARRERAS VEHICULARES | 2 | Pza | \$ 3,200.00 | \$ 6,400.00 | \$ 1,024.00 | \$ 7,424.00 |
| MUELLE EQUILIBRADO CAME (RESORTE) 001G06080 | 2 | Pza | \$ 2,645.00 | \$ 5,290.00 | \$ 846.40 | \$ 6,136.40 |
| LECTOR DE PROXIMIDAD ZKTECOGREEN LABEL PROID10 | 12 | Pza | \$ 899.00 | \$ 10,788.00 | \$ 1,726.08 | \$ 12,514.08 |
| SUMINISTRO E INSTALACION DE HOJA DE POLICARBONATO CELULAR EN COLOR | 4 | Pza | \$ 3,375.00 | \$ 13,500.00 | \$ 2,160.00 | \$ 15,660.00 |
| MANTENIMIENTO A TORNIQUETE CUERPO COMPLETO | 4 | Serv | \$ 1,800.00 | \$ 7,200.00 | \$ 1,152.00 | \$ 8,352.00 |
| SERVICIO DE PINTURA Y MANO DE OBRA PARA TORNIQUETES | 1 | Serv | \$ 9,500.00 | \$ 9,500.00 | \$ 1,520.00 | \$ 11,020.00 |

| | |
|-----------------|--------------|
| SUBTOTAL | \$ 81,338.00 |
| IVA | \$ 13,014.08 |
| TOTAL | \$ 94,352.08 |

CONCIDIONES DE PAGO: Pago en una sola exhibición BANCO: BANAMEX CLABE INTERBANCARIA: 002320700914979975 A NOMBRE DE CESAR LAGUNAS MERCADO

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS UNA VEZ APROBADA LA COTIZACION.

GARANTIA DE CALIDAD: UN AÑO DE GARANTIA EN EQUIPOS COTIZADOS E INSTALACIONES.

e-mail: clagunasm@gmail.com

web: <https://www.facebook.com/Rasec.cctv?mibextid=LQQJ4d>